
 

 

 

 

Determinazione a contrarre prot.  n.  187-2 del  07.05.2024 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’avvio di una procedura pubblica per affidamento ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di media relation 

 
IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 

 
Richiamato l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ravvisata la necessità di individuare un soggetto a cui affidare il servizio di media relation nell’ambito dei 
seguenti progetti: 

• Costa Calda - HABITAT - Parco delle Buone Pratiche: la natura in gioco come patrimonio vivente. 

• IP ENJOY(!)ER 

• Interreg IT-AT EDU-CIRC Rete transfrontaliera per la formazione sull'economia circolare e la 
decarbonizzazione nella produzione – CUP F13C23001440007 

• Interreg IT-AT ATTENTION - Migliorare i processi a rifiuti zero nelle catene di valore del settore delle 
costruzioni – CUP F13C23001420007 

• Interreg IT-HR ECCENTRIC – CUP da assegnare 

• Interreg CE SYMCRAFT - Creative craft for industrial symbiosis in circular economies - CUP 
F13B24000010007 

 
Considerato che il servizio da espletare ha come obiettivo principale l'ottimizzazione della comunicazione e 
la massimizzazione della visibilità dei progetti sopra elencati e del ruolo di t2i negli stessi, attraverso varie 
piattaforme mediatiche. Le attività chiave includeranno: 

• Sviluppare e mantenere relazioni con i media. 

• Curare la distribuzione di comunicati stampa e materiale informativo. 

• Gestire le richieste di interviste e apparizioni pubbliche. 

• Monitorare la copertura mediatica e fornire report regolari. 

• Consigliare strategie per massimizzare la visibilità positiva. 
 
Ritenuto opportuno eseguire un’indagine di mercato, a scopo puramente esplorativo, attraverso idonee 
forme di pubblicità, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, e parità di trattamento per 
l’individuazione di operatori economici con cui procedere successivamente a confronto di preventivi tramite 
piattaforma Mepa;  
 
Visto l’Avviso per manifestazione d’interesse che allegato al presente provvedimento ne forma parte 

integrante e sostanziale, e ritenuto di approvarlo; 

DETERMINA 
 

1. di avviare la procedura pubblica di raccolta manifestazioni d’interesse per l’individuazione di un soggetto 

a cui affidare il servizio di media relation nell’ambito di alcuni progetti finanziati; 

2. di approvare l’allegato al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 
 
Firmato il Direttore 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


